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Förslag till nya pensionsbestämmelser  
för förtroendevalda i Västerviks kommun 
Kommunstyrelsen (KS) beslutade på onsdagen om att godkänna ett förslag för 
bestämmelser om pension till förtroendevalda med heltidsuppdrag, det vill säga för 
de relativt få politiker i kommunen som arvoderats för heltidsuppdrag eller uppdrag 
som tillsammans motsvarar heltidsarvoden. Det nya pensionssystemet behöver 
fastställas i kommunfullmäktige (KF) innan det träder i kraft, men om KF går på 
KS linje så gäller de nya pensionsreglerna retroaktivt från januari 2002. 

Kommunledningskontoret fick för ett år sedan uppdrag från kommunfullmäktige att ta fram 
ett nytt förslag på bestämmelser om pension till förtroendevalda. Behovet uppstod efter att 
det tidigare systemet blivit föråldrat, jämfört med hur samhällets övriga pensionssystem 
ändrats de senaste åren. Det nya förslaget följer i stora drag det dokument som Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL) presenterat som rekommendation för beräkningar och som 
många andra kommuner antagit. 

Kommunstyrelsens personalutskott – som är pensionsmyndighet på kommunen – har därför 
utrett frågan och före detta personalchef Börje Claesson är den som sammanställt förslaget 
som nu alltså godkänts av KS. I praktiken gäller det nya förslaget endast de förtroendevalda 
som har heltidsuppdrag åt kommunen, i dagsläget tre politiker.  

- Det handlar egentligen inte om att vi skrivit och lagt fram ett helt nytt förslag, det här är bara 
en anpassning av SKL:s landsomfattande rekommenderade regler till de förutsättningar som gäller 
i Västerviks kommun, säger Börje Claesson. 

Det nya i förslaget är beräkningsmodellen och framför allt en regel som gäller politiker som 
slutat i förtid och inte kvalificerats till någon av de fyra huvudpensionskategorierna 
(ålderspension, sjukpension, efterlevandepension och visstidspension åldern 60-65). Då finns 
möjlighet till en tillfällig avgångsersättning, där dock eventuell ny ersättning från nytt 
uppdrag eller tjänst räknas av från avgångsersättningen.  

Börje Claesson som specialstuderat de relativt komplicerade beräkningsgrunderna säger så här 
om förslagets effekter: 
– Det går inte att säga säkert om det här blir billigare eller dyrare för kommunen än nuvarande 
system, men min uppskattning är att det inte gör speciellt stor skillnad för kommunens kostnader. 

Ladda ner ett 24 sidor långt dokument med all 
bakgrundsinformation till beslutet, här (pdf 602 kB): 
http://www.vastervik.se/upload/press/pensionsbest-
beslutsdokument-bakgrund-mm.pdf 

För mer information, vänligen kontakta  

Börje Claesson 
borje.claesson@mbox301.tele2.se 

0490-309 70 

http://www.vastervik.se/upload/press/pensionsbest-beslutsdokument-bakgrund-mm.pdf
http://www.vastervik.se/upload/press/pensionsbest-beslutsdokument-bakgrund-mm.pdf
mailto:borje.claesson@mbox301.tele2.se

	Förslag till nya pensionsbestämmelser för förtroendevalda i Västerviks kommun



